
CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2011Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2011

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220947

PORTARIA COLETIVA N° 370 DE 06 DE ABRIL DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
considerando o teor do Memorando n°3005/2010.
R E S O LV E :
REMOVER, a contar 01.04.2011, os servidores constantes em 
anexo desta, para a UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO ANTERIOR

120405/1 MARIA DE NAZARÉ 
FERREIRA DE SOUZA

AUXILIAR DE 
SAÚDE CENTRO DE SAÚDE BENGUI

57192782/2 CLEIDE MARIA SOARES 
DA SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE SAÚDE ICOARACI/
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

57208672/1 CLICIANNE DE FÁTIMA 
BARROS MORAES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

57207917/1 EDINEI MONTEIRO DE 
BRITO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

57207897/1 IVALDO DA COSTA ROSA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

55590008/2 MANASSÉS TEIXEIRA 
DOS REIS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

87882/1 MARIA RUTH FONSECA 
DE SOUZA

AGENTE DE 
SAÚDE

CENTRO DE SAÚDE ICOARACI/
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

722162/1 MARIA TEREZA DA LUZ 
PINHEIRO

AGENTE DE 
SAÚDE CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

57207883/1 TATIANA CRISTINA DIAS 
DE OLIVEIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

122238/1 ANGELA MARIA SOUZA 
ARAGÃO ENFERMEIRO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

5446538/2 ELIANA DO SOCORRO 
CORDEIRO DOS SANTOS ENFERMEIRO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

5103002/1 GILBERTO CESAR DA 
SILVA SARMENTO ENFERMEIRO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

54189955/1 ROSA KARINA LOPES DE 
HOLANDA LIMA ENFERMEIRO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

57212594/2 NATALICE ANDRADE DA 
SILVA ENFERMEIRO 13° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

57193949/1 ADAMILTON MORAES DE 
MATOS

AGENTE 
ADMINISTRATI VO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

725854/1 RAIMUNDO NONATO 
CONCEIÇÃO LIMA

AGENTE DE 
PORTARIA CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

57195812/1 MAURO BORGES GOMES 
DA PAIXÃO

AGENTE DE 
PORTARIA 1°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

87009/1 NAZARENO UBIRAJARA 
GONÇALVES DE LIMA

AGENTE DE 
VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

57191033/1 CRISTIANE DE PAIVA 
COSTA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

57194284/1 EDSON LUIS CARDOSO 
QUARESMA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

54190837/1 MARDONIO WELLINGTON 
FROTA OLIVEIRA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

727695/1
MARIA DO PERPETUO 

SOCORRO DOS SANTOS 
NASCIMENTO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

UNIDADE DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA PRESIDENTE 

VARGAS

54194787/1 ISRAEL PEREIRA COSTA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

UNIDADE DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA MATERNO INFANTIL

5164567/1 MARCO ANTONIO 
BENASSULY MONTEIRO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

84719/1 BENEDITA OLEGÁRIA 
RAIOL

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

57192564/1 SORAIA RODRIGUES 
FERREIRA

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE 

COMUNICAÇÃO
CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

54190381/2 EDNA TAVARES CUNHA 
DIAS

ASSISTENTE 
SOCIAL

UNIDADE ESPECIAL ABRIGO JOÃO 
PAULO II

5099587/1 ALBA CELINA SOUZA 
NOGUEIRA

ASSISTENTE 
SOCIAL 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

5141869/1 JOSIANE DO SOCORRO 
BARROS DE LIMA

TÉCNICO DE 
LABORATORIO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

5141850/1 LANA CARDOSO LEÃO TÉCNICO DE 
LABORATÓRIO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

57195035/1
DANIEL PEIXOTO DA 

SILVA
TÉCNICO EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA
CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

57192587/1 CHESTER DARLAN DE 
SOUZA SOARES

FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

54189927/1 VILMA SEVERINA DE 
OLIVEIRA

FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

57190461/1 HELEN CRISTIANE 
ARAÚJO SOUZA FARMACÊUTICO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

54189243/1 JULIA SOCORRO DE 
SOUZA REIS FARMACÊUTICO DIVISÃO DE ALMOXARIFADO

5829356/2 GABRIELA CARDOSO 
BAHIA MÉDICO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

5882451/2 LILIAN DA SILVA 
RODRIGUES MÉDICO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

54184905/3 RUI GUILHERME DE 
ALMEIDA MÉDICO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

57216662/2 SEBASTIÃO ANIBAL DE 
MELO MACHADO MÉDICO CENTRO DE SAÚDE PEDREIRA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 11.04.2011
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / 
SESPA

PORTARIA HOMOLOGADA DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220880
PORTARIA COLETIVA N°.462 DE 29 DE MARÇO DE 2011

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de 
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 

para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ELIZETE SENA 
SARAIVA FIEL UBS PEDREIRA 57193893/1 AGENTE DE 

PORTARIA BOM 464601/2008

GERTRUDES 
VIOLANTE FEIO 

CUNHA
UBS PEDREIRA 57197606/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 43089/2009

JOSÉ LUIS BALBI 
LOPES UBS PEDREIRA 57194199/1 AGENTE DE 

PORTARIA BOM 423306/2008

LEONAM COSTA DE 
MELLO UBS PEDREIRA 57195644/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 423312/2008

MARIA AMELIA 
CARNEIRO DOS 

SANTOS
UBS PEDREIRA 57194986/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 423334/2008

MARIA DE FATIMA 
SILVA SANTOS UBS PEDREIRA 57194050/1 ADMINISTRADOR BOM 488593/2008

OSVALDINA DE 
NAZARE DE SOUZA 

BITTENCOURT

UMS 
ANANINDEUA 57191347/1 AGENTE DE 

PORTARIA EXCELENTE 125996/2010

PAULO CHRYSTIAN 
PORTO MELO

URE D. 
MEDRADO 57190676/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 175290/2008

RONILSON LEAL 
E SILVA

URE D. 
MEDRADO 57191118/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 192449/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA HOMOLOGADA DE DISPENSA DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220867
PORTARIA COLETIVA N° 458 DE 25 DE MARÇO DE 2011.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa de Estágio Probatório, dos servidores 
abaixo relacionados, de acordo com seus respectivos processos.

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA CARGO PROCESSO

CRISTIANE DO 
SOCORRO LOURINHO 

DA COSTA
UBS PEDREIRA 55588886/2 ENFERMEIRO 259008/2010

ERIKA VANESSA 
OLIVEIRA JORGE

URE MARCELLO 
CANDIA 55590260/2 ADMINISTRADOR 454855/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221303

Dispensa: 7/2011
Data: 01/04/2011
Valor: 28.800,00
Objeto: LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO BAÚ DESTINADO AO 
ALMOXARIFADO DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE POR UM 
PERÍODO DE 04 ( QUATRO)MESES
Fundamento Legal: ARTIGO 24 INCISO IV DA LEI FEDERAL N° 
8666/93
Data de Ratificação: 01/04/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: RODOCAR SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 1729
CEP. 66060-230 - Belém/PA
Email: rodocarpara@hotmail.com
Telefone: 9199620127 Fax: 9100000000 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira


